

Assunto: **RES: ORÇAMENTO**
De: Felipe Vescovi | CSC
<felipe.vescovi@cirurgicasantacruz.com.br>
Para: 'Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí'
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Cc: <compradireta@cirurgicasantacruz.com.br>
Data: 16/07/2024 14:31



- SÃO SEBASTIÃO DO CAI.PDF (~130 KB)

Boa tarde Abel!
Segue orçamento.

Att,

Felipe Vescovi | Consultor Técnico de Vendas
51 99881.6557 | 51 2107.9000 | 0800 727 6677
Skype: live:felipe.vescovi_1
felipe.vescovi@cirurgicasantacruz.com.br

A troca de e-mails e a possibilidade de manutenção deste contato em nosso banco de dados são presumidas quando recebemos seu e-mail direto e/ou responde nossas mensagens. Assim, a qualquer momento você poderá solicitar a exclusão do seu endereço de e-mail de nosso banco de dados enviando e-mail para lgpd@cirurgicasantacruz.com.br que será analisado pelo nosso Encarregado de Proteção de Dados e excluído sempre que não estiver de acordo com as bases legais da lei 13.709/18 - destacando que a confidencialidade do conteúdo e compartilhamento das informações contidas nas mensagens seguem os termos da relação mantida entre as partes e a legislação pátria vigente.

/table>

De: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí [mailto:compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 16 de julho de 2024 13:48
Para: felipe.vescovi@cirurgicasantacruz.com.br
Assunto: ORÇAMENTO

Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

- *500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
- *500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
- *20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
- *15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
- *200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
- *30 rolos de GAZE DE RAYON;**
- *60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**

- *50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
- *500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
- *5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
- *5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
- *3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
- *10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

*Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma NEGATIVA, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaoocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Caí - RS

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Cel Oscar Rafael Jost, 1955 - Santa Cruz do Sul/RS - CEP: 96815-010
CNPJ: 94.516.671/0001-53 Inscrição Estadual: 108/0080187
e-mail/site: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br / www.cirurgicasantacruz.com.br
Fone: (51) 2107-9000 0800 727-6677

À MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI (Cód. 4264)
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 426 BAIRRO: CENTRO
SAO SEBASTIAO DO CAI/RS CEP: 95760000
CNPJ: 88.370.879/0001-04 IE:
FONE: 51 3635 2500

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
EDITAL:
PROCESSO:
ABERTURA: 16/07/2024 ÀS 00:00
TIPO DE ENTREGA: Única Dias

VALIDADE DOS ITENS:
PRAZO DE PAGAMENTO:
ENTREGA: 1 dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 20 dias
OBJETO:

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
1	5126	INSYTE AUTOGUARD N. 20GAX1,16 C/50-SEGURANÇA	500	UN	4,7400	2.370,00
Fabricante: BD Nome comercial: 38183414 Nº Registro: 0010033430186			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
2	5083	INSYTE AUTOGUARD N. 22GAX1,00 C/50-SEGURANÇA	500	UN	4,7400	2.370,00
Fabricante: BD Nome comercial: 38182314 381823 Nº Registro: 0010033430186			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
3	13337	FITA AUTOCLAVE 19X30 PROCITEX C/01 C/48	20	RL	4,4900	89,80
Fabricante: CREMER Nome comercial: 372861			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
4	316	ATADURA CREPOM 08CM 13F CYSNE 1,8MT IND C/06	120	RL	1,3900	166,80
Fabricante: CREMER Nome comercial: 661937/198461/664218 Nº Registro: 0010071150057			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
5	328	ATADURA CREPOM 12CM 13F NEVE 1,8MT IND C/12	120	RL	0,9700	116,40
Fabricante: NEVE Nome comercial: 79119-00007-00 Nº Registro: 0081855830002			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
6	329	ATADURA CREPOM 15CM 13F NEVE 1,8MT IND C/12	120	RL	1,3500	162,00
Fabricante: NEVE Nome comercial: 79119-00009-00 Nº Registro: 0081855830002			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
7	7430	COLETOR 80ML FEZES NAO EST (COPO/PA) 80ML C/100	1.000	UN	0,3200	320,00
Fabricante: CRAL Nome comercial: CLT80POM-CX Nº Registro: 0010379860086			Tipo: Correlato			

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Cel Oscar Rafael Jost, 1955 - Santa Cruz do Sul/RS - CEP: 96815-010
CNPJ: 94.516.671/0001-53 Inscrição Estadual: 108/0080187
e-mail/site: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br / www.cirurgicasantacruz.com.br
Fone: (51) 2107-9000 0800 727-6677

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
8	13697	CURATIVO REDONDO BRANCO ROLO C/500	15	CX	22,7000	340,50
Fabricante: CREMER Nome comercial: 666137 Nº Registro: 0080245210312			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
9	12764	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X10 EST C/10	200	UN	8,8000	1.760,00
Fabricante: CREMER Nome comercial: 615173 Nº Registro: 0080245210161			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
10	9591	ATADURA RAYON POLARFIX 7,5CM X 5,0MT EST C 10/C/90	30	RL	5,7900	173,70
Fabricante: POLARFIX Nome comercial: F01796 Nº Registro: 0008003400030			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
11	11424	COLETOR 13LT DESCARBOX ECOLOGIC C/20	60	UN	5,7900	347,40
Fabricante: DESCARBOX Nome comercial: 90 Nº Registro: ISENT0			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
12	2036	SERINGA DESC. S/AG 10 ML LL C/400	400	UN	0,5820	232,80
Fabricante: BD Nome comercial: 990172 Nº Registro: 0010033430030			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
13	2026	SERINGA DESC. S/AG 03 ML LL C100 C/1000	500	UN	0,3010	150,50
Fabricante: BD Nome comercial: 990174 302533 Nº Registro: 0010033430030			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
14	13997	AGULHA DESC. 15X5,0 25G C/100 C/1000	500	UN	0,2000	100,00
Fabricante: BD Nome comercial: 301973 Nº Registro: 0010033430019			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
15	69	AGULHA DESC. 25X6 23G C/100 C/1000	500	UN	0,2100	105,00
Fabricante: BD Nome comercial: 300388 Nº Registro: 0010033430019			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR. UNID.	VLR.TOTAL
16	14001	AGULHA DESC. 13X4,0 27G C/100 C/1000	300	UN	0,1360	40,80
Fabricante: BD Nome comercial: 301982 Nº Registro: 0010033430019			Tipo: Correlato Dose unitária: N/A			

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Cel Oscar Rafael Jost, 1955 - Santa Cruz do Sul/RS - CEP: 96815-010
CNPJ: 94.516.671/0001-53 Inscrição Estadual: 108/0080187
e-mail/site: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br / www.cirurgicasantacruz.com.br
Fone: (51) 2107-9000 0800 727-6677

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VL.R. UNID.	VL.R.TOTAL
17	7260	FIO NYLON 4-0 C/AG 2,4CM 3/8 CIRC TRIA 45CM C/24	72	UN	2,2900	164,88
Fabricante: SHALON		Tipo: Correlato				
Nome comercial: N540CTI24		Dose unitária: N/A				
Nº Registro: 0010243410009						
ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VL.R. UNID.	VL.R.TOTAL
18	9979	FIO NYLON 4-0 C/AG 3,0CM 3/8 CIRC 45CM C/24 (CUT)	72	UN	1,7900	128,88
Fabricante: SHALON		Tipo: Correlato				
Nome comercial: N540CTI30		Dose unitária: N/A				
Nº Registro: 0010243410009						
Valor total por extenso: Nove mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos					Total:	9.139,46

Observações:
Banco do Brasil Ag: 4044-4 CC: 5313-9, Banrisul Ag: 0340 CC: 190361750-6
Os preços informados são em moeda corrente nacional e incluem todas e quaisquer despesas, diretas ou indiretas, tais como fretes, seguros, impostos, taxas, emolumentos, encargos, etc.
As condições de pagamento e de entrega atenderão as exigências do Edital.
As quantidades dos produtos nos empenhos/ordens de compra deverão ser adequados a apresentação colocada na proposta para não haver fracionamento de embalagens como rege a RDC Nº 80 de 11 de maio 2006, capítulo VII e mesmo para evitar estorno ou aditivo de empenho.
Analisamos e concordamos com todos os termos do edital e seus anexos.

BRUNA EDUARDA FURTADO

SANTA CRUZ DO SUL/RS, 16/07/2024

CPF: 038.929.500/08

Assunto: **Re: ORÇAMENTO**
De: Financeiro <financeirobellavita@terra.com.br>
Para: Compras - Secretaria De Saúde São Sebastião Do Caí
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Cc: Compraskellavita <compraskellavita@terra.com.br>
Data: 18/07/2024 16:49
Prioridade: Normal



- Orçamento Bella - Itens Hospitalares Diversos.pdf (~657 KB)

Abel,

Segue em anexo proposta solicitada.

Ficamos no aguardo.

Mário Zuzarte

www.facebook.com/bellavitaprodutosparasaude
www.instagram.com/bellavitaprodutosparasaude

"Aqui você encontra de tudo"

Em Ter 16/07/24 13:45, Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí
compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br escreveu:

Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAMA.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma NEGATIVA, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Caí - RS

São Sebastião do Caí, 18 de julho de 2024.

À

Prefeitura de São Sebastião do Caí

Departamento de Compras - A/C Sr. Abeliton Silveira

A Bella Vita – Produtos para Saúde e Qualidade de Vida, é uma empresa especializada em produtos para saúde localizada nas cidades de Montenegro, São Sebastião do Caí e Taquari.

Nosso trabalho consiste no atendimento as necessidades de nossos clientes com foco na resolutividade e atenção imediata, trazendo soluções para os problemas oriundos das diversas patologias e como materiais que possibilitam a ação adequada para uma melhor qualidade de vida.

Descrição dos Produtos e Quantidades.

Item	Quant	Item	Valor Unit.	Valor Total
1	500 unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20	1,41	707,00
2	500 unid	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22	2,69	1.344,00
3	20 rl	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M	6,44	128,80
4	100 pct	ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS	0,71	71,40
5	100 pct	ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS	1,01	100,80
6	100 pct	ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS	1,23	123,20
7	1000 unid	COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML	0,63	630,00
8	15 cx	CURATIVO REDONDO CAIXA c/ 500 unidades	31,50	472,50
9	200 unid	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm	11,55	2.310,00
10	30 rl	GAZE DE RAYON	9,10	273,00
11	60 cx	COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L	7,35	441,00
12	50 unid	SERINGA luer lock 10ml	0,71	35,70
13	500 unid	SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha	0,31	154,00
14	5 cx	Agulhas 0.55x20mm cx c/ 100 unidades	15,39	76,93
15	5 cx	Agulhas 0.7x20mm cx c/ 100 unidades	0,00	-
16	5 cx	Agulhas 0.45x13mm cx c/ 100 unidades	20,48	102,41
17	3 cx	FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24 unid	46,69	140,07
18	3 cx	FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 unid	46,69	140,07
19	3 cx	FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24 unid	46,69	140,07
20	3 cx	FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24 unid	42,22	126,67
21	10 cx	TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO	2,37	23,66
Total				R\$ 7.541,28

Obs: Valores válidos somente para as quantidades solicitadas.

Validade da Proposta: até o dia 31/07 ou enquanto durarem os estoques.

Prazo de Entrega: Itens a pronta entrega e itens com prazo máximo de 3 dias.

Forma de Pagamento: Boleto Bancário, 14 dias.

Atenciosamente,

Mario Zuzarte

(51)99900-2323

Bella Vita Produtos para Saúde e Qualidade de Vida

28.536.082/0001-02

Assunto: **RE: ORÇAMENTO**
De: LasLife Vendas Ronaldo <laslife_04@outlook.com.br>
Para: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Cai
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Data: 16/07/2024 16:43



BOA TARDE resposta cotação São Sebastião do Cai [COTAÇÃO SÃO SEBASTIÃO DO CAI 16072024.xlsx](#)

Att,

Ronaldo Souza
Representante de Vendas
Laslife Distribuidora de Equipamentos Médicos LTDA
Cel: (54) 99608-69-67
Laslife_04@outlook.com.br



De: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Cai <compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Enviado: terça-feira, 16 de julho de 2024 13:43
Para: laslife_04@outlook.com.br <laslife_04@outlook.com.br>
Assunto: ORÇAMENTO

Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

- *500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
- *500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
- *20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
- *1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
- *15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
- *200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
- *30 rolos de GAZE DE RAYON;**
- *60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
- *50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
- *500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
- *5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
- *5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
- *3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
- *3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
- *10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,
Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma NEGATIVA, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Caí - RS

COTAÇÃO VENDAS



LASLIFE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Cnpj 54.586.028/0001-81

Rua Alvares Cabral, 1000

Petrópolis - Passo Fundo / RS

CEP: 99050-070

E-mail: laslife_04@outlook.com.br

Cliente

Nome

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO CAI
ABÉLTON

Quantidade	Descrição	Valor unitário	Total
20	*20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;	R\$ 2.75	R\$ 55.00
1000	*1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;	R\$ 0.44	R\$ 440.00
200	*200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;	R\$ 7.20	R\$ 1,440.00
50	*50 unidades de SERINGA luer lock 10ml	R\$ 0.18	R\$ 9.00
500	*500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha	R\$ 0.09	R\$ 45.00
3	*3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;	R\$ 4.80	R\$ 14.40
3	*3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;	R\$ 28.00	R\$ 84.00
1000	HCG Quickstrip Tiras Soro/Urina 0 indiv.EBRAM	R\$ 1.85	R\$ 1,850.00
PEDIDO MINIMO FRETE CIF.,,750,00		Subtotal	R\$ 3,937.40
PEDIDO MINIMO FRETE FOB.,,200,00			
		TOTAL ORÇAMENTO	R\$ 3,937.40

LASLIFE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ 54.586.028/0001-81
Rua Alvares Cabral, 1000

Passo Fundo

7/28/2024

Assunto: **RES: ORÇAMENTO**
De: FABIANE <fabiane@sidd.com.br>
Para: 'Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí'
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Data: 16/07/2024 15:25



- COTAÇÃO 1.xls (~565 KB)

Boa tarde....segue em anexo a nossa proposta de venda...

Att.

Fabiane Thomaz
Setor de Vendas
Sidd Medicamentos
Tel: (51) 3471-3380 Ramal 29

De: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí <compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 16 de julho de 2024 13:43
Para: fabiane@sidd.com.br
Assunto: ORÇAMENTO

Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma NEGATIVA, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Caí - RS

SIDD Comercial Dist. De Medicamentos Ltda

Para: Pref.Munic.São Sebastião do Cai

Nossa proposta de venda

Produtos	Qtd	Unid	P.unit	P.total
*500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;	500	unid	0,73	365,00
*500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;	500	unid	1,95	975,00
*20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;	20	tl	3,99	79,80
*100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR	100	pct	12,48	1248,00
*100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 G	100	pct	17,04	1704,00
*100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 G	100	pct	19,44	1944,00
*1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;	1000	unid	0,55	550,00
*15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;	10	cx	14,20	142,00
*200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;	200	unid	59,90	11980,00
ATADURA RAYON POLARFIX 7,5CM X 5,0MT EST- POLARFIX C/10	30	rl	8,25	247,50
*60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;	60	unid	8,14	488,40
*50 unidades de SERINGA luer lock 10ml	50	unid	0,37	18,50
*500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha	500	unid	0,16	80,00
*5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;	5	cx	9,27	46,35
*5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;	5	cx	0,00	0,00
*3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;	3	cx	0,00	0,00
*3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;	3	cx	0,00	0,00
*3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;	3	cx	0,00	0,00
*3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;	3	cx	37,20	111,60
*3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;	3	cx	37,20	111,60
*10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.	10	cx	1,91	19,10

Entrega imediata

Pedido minimo: 700,00

SIDD comercial 15/07/2024

Validade da proposta 3 dias



00203590/0001-50

SIDD COML. DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

RUA JOÃO PEDRO DE ALCÂNTARA, 135
VERANÓPOLIS - CEP 04920-330
CACHOEIRINHA - RS

Assunto: **ORÇAMENTO**
De: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Cai
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>
Para: <rodrigo.moresco78@gmail.com>
Data: 16/07/2024 13:44



Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma **NEGATIVA**, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Cai - RS

Assunto: **ORÇAMENTO**

De Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Cai
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>

Para: <vendas@elimax.net.br>

Data 16/07/2024 13:59



Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma **NEGATIVA**, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Cai - RS

Assunto: **ORÇAMENTO**

De Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Cai
<compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br>

Para: <vendas@provedehospitalar.com.br>

Data 16/07/2024 13:44



Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma **NEGATIVA**, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Cai - RS

Assunto: **ORÇAMENTO**

De: Compras - Secretaria de Saúde São Sebastião do Caí
<compras.saude@saosebastiaoocai.rs.gov.br>

Para: <comercialteccmed@gmail.com>

Data: 16/07/2024 13:44



Olá!

Prezados(as), venho por meio deste solicitar o que segue(m) abaixo:

***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 20;**
***500 unidades de CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 22;**
***20 unidades de FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE ROLO DE 19 MM X 30 M;**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 8CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 12CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***100 pacotes de ATADURA CREPON 15CM X 1.8 M C/ 13 FIOS - PESO MINIMO 32.7 GR.**
***1000 unidades de COLETOR UNIVERSAL PLASTICO - GRADUACAO 80 ML;**
***15 caixas c/ 500un cada de CURATIVO REDONDO;**
***200 unidades de CURATIVO ALGINATO DE CALCIO tamanho 10x10cm;**
***30 rolos de GAZE DE RAYON;**
***60 caixas de COLETOR PERGURO CORTANTE DESCARPACK de 13L;**
***50 unidades de SERINGA luer lock 10ml**
***500 unidades de SERINGAS 3ml luer lock s/ agulha**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.55x20mm;**
***5 caixas c/ 100un de agulhas 0.7x20mm;**
***3 caixas c/ 100un de agulha 0.45x13mm;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 3-0 C/AG. 2.5 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AG. 2.5 CM. - CX. C/ 24 CX;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3.0 CM - CX. C/24;**
***3 caixas de FIO MONONYLON 5-0 C/AG 2.5 CM - CX. C/ 24;**
***10 caixas de TESTE RAPIDO P/GRAVIDEZ - BETA HCG - IMUNOCROMATOGRAFIAO.**

Aguardo,

Grato.

Para melhor atender o nosso processo de compras, estamos definindo em **05 dias ÚTEIS** para fechamento das propostas, sendo assim aguardamos a resposta o mais breve, caso não obtivermos o retorno, consideraremos uma **NEGATIVA**, para uma melhora em nossos processos de aquisição e transparência com nossos fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

Abéliton Silveira

Compras

compras.saude@saosebastiaoocai.rs.gov.br

(51) 3635-2500 RAMAL 4150

Rua Benjamin Constant, 182, Centro.

CEP: 95760-000 - São Sebastião do Caí - RS